

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2025 № I-52/305

г. Шахтерск

Об утверждении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих организации местного самоуправления в Российской частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об обших организации законодательных (представительных) принципах исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» (с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ІІНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 13.10.2023 № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», Порядком управления и распоряжения находящимся муниципальной собственности муниципального В образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024 № І-32/158 (с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Республики от 25.10.2023 (с изменениями), Регламентом Шахтерского Ŋo 21 муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № І-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе (прилагается).
- 2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
- 3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики.

Председатель Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

О.В. Катанцева

Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 23.05.2025 № I-52/305

Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе

Полное Адрес мест: наимено нахождения Адрес места No Наименование Индивидуализирующие -вание организации нахождения характеристики имущества Π/Π имущества организа ИНН имущества организациі -ции Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго» Резервуар воды, полиэтилен. 1. Емкости г. Кировское 1 IIIT. \times 15 M^3 , 2 IIIT. \times 100 M^3 . Стоимость 4 614 847,39 руб. Реестровый номер 23:07:00167 Водоочистное Установка волоочистки блочно-2. г. Кировское модульного типа полной заводской оборудование готовности (2022 г.). Nova SM 12-21 F-O Габариты Д*Ш*В, м: 12*2,5*3. Климатическое исполнение: УХЛ 1. Масса, кг: до 35000. Максимальная потребляемая мощность, кВт: до 30. Поступающее напряжение от электросети: 380 в, 3 фазы, N, PE. Производительность по очищенной воде, M^3 в сутки: до 300. Стоимость 29 809 284,36 руб. Реестровый номер 23:07:00168 3. В том числе: Насосная г. Кировское 1) Блочно-модульная насосная станиия установка Thermarus 2-2-100-52 ПЧ и GSM (насосная станция повышения давления), 1 шт. 2) Водопровод 2503 м, 3) Насос 1 шт., 4) Здание под насосную 1 шт., 5) Электроснабжение 180 м, 6) Переход через дорогу 12 м. Общая стоимость 30 341 431,68 руб. Реестровый номер 23:07:00169